
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

EL COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y ESTÁDISTICAS DEL
HOSPITAL DE ESPECIALIDAD CARLOS ANDRADE MARÍN 

  
CONSIDERANDO: 

 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: 
“(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la
ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal
obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…)
Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de
delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la
delegación de competencias, determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden
delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o
entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes (…)”; 

1/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “(…) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella
deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima
autoridad (…)”; 
 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso
obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo descrito en el artículo 6,
numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
indica que: “(…) Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y

2/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,
control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP,
de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima
autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación 
(…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…)
Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a
lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser
reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente
motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que
respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el
PAC inicial o reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de
conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración
del PAC hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39,
publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las
obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año
fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional
de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus

3/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente
información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan 
(…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 623 de 28 de diciembre de 2020, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio económico del año 2021) (…)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del
IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación
del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2021-001-RFDQ de
fecha 15 de enero de 2021, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2021, el Director General del
IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2021,  cuyo monto asciende al valor de: USD
639.752.963,35 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
CIENCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES, CON 35/100 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (…)”; 
 
Que,    en el artículo 2 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0016-RA, de
27 de agosto de 2021, la Directora General del IESS, resolvió: “(…) Delegar, a quien
haga las veces del Director Nacional de Planificación en el nivel desconcentrado,
Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el
ejercicio económico 2021, las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante
resoluciones motivadas y previa solicitud de las unidades requirentes; debiendo informar
sobre lo actuado al Director Nacional de Planificación (…)”; 
 

4/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

Que, mediante Memorando Nro. IESS-HCAM-GG-2021-3139-M de fecha 20 de
septiembre de 2021, el Gerente General, Encargado del Hospital de Especialidades Carlos
Andrade Marín, solicita “(...) emitir el balance presupuestario en formato Excel y con las
respectivas firmas de responsabilidad la disponibilidad existente con corte a la presente
fecha, con el fin de validar el presupuesto con el PAP y realizar las reformas al PAC 
(…)”; 
  
Que, mediante Memorando Nro. IESS-HCAM-CGF-2021-1872-M de fecha 21 de
septiembre de 2021, la Coordinadora General Financiera del Hospital de Especialidades
Carlos Andrade Marín, señala “(…) En base a lo expuesto, me permito remitir en archivo
adjunto el Balance Presupuestario del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín
con los saldos disponibles en cada una de las partidas presupuestarias, mismo que ha sido
generado con corte al 21  de septiembre de 2021 (…)” son los siguientes: de la partida
530826 "Dispositivos Médicos de Uso General” es de $4.351.208,16  (CUATRO
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHO
CON 16/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA);  530833
"Dispositivos Médicos para Imagen” es de $2.215.830,98   (DOS MILLONES
DOSCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA  CON 98/100
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); 530810 "Dispositivos
Médicos para Laboratorio Clínico y de Patología” es de $1.930.053,37  (UN MILLÓN
NOVECIENTOS TREINTA MIL CINCUENTA Y TRES CON 37/100 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); 530834 "Prótesis, Endoprótesis e
Implantes Corporales” es de $2.381.870,41 (DOS MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA CON 41/100 DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); 
  
Que, mediante Memorando Nro. IESS-HCAM-GG-2021-3177-M de fecha 23 de
septiembre de 2021 el Gerente General del Hospital de Especialidades Carlos Andrade
Marín, Encargado, Dr. Daniel Augusto Rodríguez Villalba , solicita reformar el
PAC-2021 afectando al objeto de contratación “VARIOS ÍTEMS”, disminuyendo el
Plan Anual de Contratación 2021 por un valor de $4.382.799,43 (CUATRO
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE CON 43/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante Memorando Nro. IESS-HCAM-GG-2021-3177-M, el área requirente
anexó el informe técnico; 
  
Que, el Informe Técnico Nro. 052-2021-GG concluye: “Por lo expuesto, se solicita
atender la reforma planteada; 
  
Que, el Informe Técnico Nro. 052-2021-GG, la Ing. Gina Cózar Cisneros, servidora de la
Coordinación General de Planificación y Estadísticas revisa la información contenida en

5/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

la solicitud y verifica que contenga todos los documentos habilitantes, remitidos bajo la
responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la elaboración de la
resolución respectiva; 
  
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral
1 del Código Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el
artículo 2 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0016-RA, de 27 de agosto
de 2021, a fin de cumplir lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento General. 
  

RESUELVE: 
 
 

 Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad del Gerente General del Hospital de Especialidades
Carlos Andrade Marín, Encargado, Dr. Daniel Augusto Rodríguez Villalba, 
 
DISMINUIR 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO

DISMINUCIÓN
DE PAC  

1 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Anillo flexible para
anuloplastia de carpentier

Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 11
 $              
63,5300

 $                      
698,83

                    $0,00 $698,83 

2 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis vasculares, 4 mm Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 12
 $         
5.800,0000

 $                 
69.600,00

                    $0,00 $69.600,00 

3 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Set de puerto implantable,
4.5 Fr

Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 4
 $            
335,4400

 $                   
1.341,76

                    $0,00 $1.341,76 

4 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema para estabilización
cardíaca, compuesto de
posicionador, estabilizador
flexible con orificios de
succión y soplador, estéril.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 24
 $         
1.584,0000

 $                 
38.016,00

                    $0,00 $38.016,00 

5 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stens intra-aórticos
diferentes medidas a
especificar por paciente.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 12
 $       
30.868,9400

 $               
370.427,28

                    $0,00 $370.427,28 

6 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Malla de polipropileno, 15
cm x 15 cm, de 35 a 70 
gramos

Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 7
 $              
85,0000

 $                      
595,00

                    $0,00 $595,00 

7 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Implante mamario con
forma anatómica de silicón

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 24
 $            
348,7500

 $                   
8.370,00

                    $0,00 $8.370,00 

8 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Parche de dacrón pared
delgada para cirugía de
carótida. (Especificar 
medidas).

Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 5
 $            
145,0570

 $                      
725,29

                    $0,00 $725,29 

9 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Stent pancreático de 7 Fr, 9 
cm

Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 12
 $              
59,0000

 $                      
708,00

                    $0,00 $708,00 

10 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

órtesis larga de muslo a pie
sin apoyo isquiático KAFO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 6
 $         
2.090,0000

 $                 
12.540,00

                    $0,00 $12.540,00 

11 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

órtesis larga de pierna sin
apoyo isquiático y sus
articulaciones respectivas 
HKAFO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 6
 $         
2.260,0000

 $                 
13.560,00

                    $0,00 $13.560,00 

12 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

órtesis largas de pierna con
apoyo isquiático HKAFO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 6
 $         
2.300,0000

 $                 
13.800,00

                    $0,00 $13.800,00 

13 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis para amputación de
miembro inferior bajo 
rodilla

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 60
 $         
3.300,0000

 $               
198.000,00

                    $0,00 $198.000,00 

14 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis para amputación de
miembro inferior sobre 
rodilla

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 12
 $         
2.700,0000

 $                 
32.400,00

                    $0,00 $32.400,00 

6/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

15 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis para amputación de
miembro inferior sobre 
rodilla

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 30
 $         
2.681,8000

 $                 
80.454,00

                    $0,00 $80.454,00 

16 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis para bajo codo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 18
 $         
2.681,8000

 $                 
48.272,40

                    $0,00 $48.272,40 

17 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis para desarticulado
de muñeca

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 12
 $         
1.866,9750

 $                 
22.403,70

                    $0,00 $22.403,70 

18 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Prótesis para sobre codo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 12
 $         
2.969,2200

 $                 
35.630,64

                    $0,00 $35.630,64 

19 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Rodilla hidráulica Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 18
 $         
2.128,0000

 $                 
38.304,00

                    $0,00 $38.304,00 

20 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Arandelas metálicas Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 60
 $                
8,0000

 $                      
480,00

                    $0,00 $480,00 

21 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sistema de miniplacas
2.7mm con sistema de
tornillos de ángulo de
bloqueo variable y 
convencional.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 42
 $         
2.023,9300

 $                 
85.005,06

                    $0,00 $85.005,06 

22 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sustituto oseo matriz osea
desmineralizada en molido
esponjoso 15 cc

Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 8
 $            
612,7000

 $                   
4.901,60

                    $0,00 $4.901,60 

23 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sustituto oseo, cabeza 
humeral-femoral

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 66
 $         
2.590,5050

 $               
170.973,33

                    $0,00 $170.973,33 

24 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sustituto tendinoso, h-t-h Bien Ínfima Cuantía 481700961C2 Unidad 2
 $         
1.989,0000

 $                   
3.978,00

                    $0,00 $3.978,00 

25 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sustituto tendinoso, 
semitendinoso

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 18
 $         
2.699,0000

 $                 
48.582,00

                    $0,00 $48.582,00 

26 530834

Prótesis,
Endoprótesis
e Implantes 
Corporales

Sustituto tendinoso,tibial 
anterior

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481700961C2 Unidad 6
 $         
3.600,0000

 $                 
21.600,00

                    $0,00 $21.600,00 

27 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microguía hidrofilica 0.012
x 200mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 12
 $            
600,0000

 $                   
7.200,00

                    $0,00 $7.200,00 

28 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microguía nitinol - acero
0.009, x 190 a 205cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $            
600,0000

 $                   
3.600,00

                    $0,00 $3.600,00 

29 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microguía nitinol - acero
0.010 x 190 a 205cm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
438,3500

 $                   
2.630,10

                    $0,00 $2.630,10 

30 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microguía nitinol - acero
0.010 x 300 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $            
600,0000

 $                   
3.600,00

                    $0,00 $3.600,00 

31 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microguía nitinol - acero,
0.008, x 190 a 205cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 12
 $            
438,3500

 $                   
5.260,20

                    $0,00 $5.260,20 

32 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Set de cateter hidrofílico de
drenaje multipropósito tipo
Pigtail 10Fr.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 12
 $              
99,0000

 $                   
1.188,00

                    $0,00 $1.188,00 

33 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Set de cateter hidrofílico de
drenaje multipropósito tipo
Pigtail 14Fr.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
215,0000

 $                   
1.290,00

                    $0,00 $1.290,00 

34 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Set de nefrostomía tipo pig
tail de 12F

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $            
137,5000

 $                   
2.062,50

                    $0,00 $2.062,50 

35 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Set de nefrostomía tipo pig
tail de 8F

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 40
 $            
137,5000

 $                   
5.500,00

                    $0,00 $5.500,00 

36 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Set Introductor hemostático
(vaina, dilatador, guía) 4F-
8F x 11cm.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 50
 $              
36,9600

 $                   
1.848,00

                    $0,00 $1.848,00 

37 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Set Introductor 
micropunción

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 9
 $              
70,0000

 $                      
630,00

                    $0,00 $630,00 

38 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Sistema de balón de
remodeling intracerebral
4mm x 10 - 30mm (sistema 
2.2F)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $         
2.368,0000

 $                 
14.208,00

                    $0,00 $14.208,00 

39 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Sistema de balón de
remodeling intracerebral
7mm x 7 - 15mm (sistema 
2.2F)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $         
1.642,3000

 $                   
9.853,80

                    $0,00 $9.853,80 

40 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Stent autoexpandible de
nitinol y/o platino, no
desprendible para
trombectomía mecánica

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $         
1.700,0000

 $                 
10.200,00

                    $0,00 $10.200,00 

41 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Stent metálico
autoexpandible
cromo-acero-cobalto-nitinol
remodeling desde 2.5 -
6mm x 15 - 35mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 10
 $         
2.287,1200

 $                 
22.871,20

                    $0,00 $22.871,20 

42 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Válvulas Hemostáticas Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 100
 $              
30,0000

 $                   
3.000,00

                    $0,00 $3.000,00 

43 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Equipo o Set de
nefrostomía percutánea, 10 
Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
290,0000

 $                   
1.740,00

                    $0,00 $1.740,00 

44 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Guia Nitinol Hidrofílica
tipo Amplatz 0.035 x 260 -
300cm punta recta

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $            
100,0000

 $                   
1.500,00

                    $0,00 $1.500,00 

45 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Guías de Benson: 0.032" Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $              
50,0000

 $                      
750,00

                    $0,00 $750,00 

46 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Guías de Benson: 0.038" Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $              
50,0000

 $                      
750,00

                    $0,00 $750,00 

47 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Kit de trombectomía
mecánica por aspiración
para ictus cerebral

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 5
 $         
5.715,0000

 $                 
28.575,00

                    $0,00 $28.575,00 

48 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Lipiodol ultrafluido
480mg/ml amp. 10ml

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 90
 $              
45,0000

 $                   
4.050,00

                    $0,00 $4.050,00 

49 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microcatéter Coaxial 1.3F
X 150 a 165cm, punta 
modificable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $            
800,0000

 $                   
4.800,00

                    $0,00 $4.800,00 

50 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microcatéter de flujo
extremo no desprendible
1.2Fx 165cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $         
1.053,0000

 $                   
6.318,00

                    $0,00 $6.318,00 

51 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microcoil periférico
platino/fibrado 
0,018"-0,02"

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 24
 $         
1.000,0000

 $                 
24.000,00

                    $0,00 $24.000,00 

52 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Microcoils platino sistema
14, liberacion por
electrólisis. Todas las 
medidas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 15
 $            
980,0000

 $                 
14.700,00

                    $0,00 $14.700,00 

53 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Agente líquido embolizante
para MAV vicosidad 18/
1.5 ML

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 20
 $            
937,2500

 $                 
18.745,00

                    $0,00 $18.745,00 

54 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Agente líquido embolizante
para MAV vicosidad 34

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 8
 $            
937,2500

 $                   
7.498,00

                    $0,00 $7.498,00 

7/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

55 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Aguja cortante automática
tipo trucut de 18G x 15cm
con dispositivo de disparo
descartable incluido.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $              
26,0000

 $                      
390,00

                    $0,00 $390,00 

56 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Aguja para biopsia de
hueso, 11 G X 18cm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 10
 $              
25,0000

 $                      
250,00

                    $0,00 $250,00 

57 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Alcohol polivinílico
,micropartículas 
355-555micras

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 10
 $            
104,6200

 $                   
1.046,20

                    $0,00 $1.046,20 

58 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter Balón doble lumen 
5F

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
150,0000

 $                      
900,00

                    $0,00 $900,00 

59 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter Balón doble lumen 
6F

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
150,0000

 $                      
900,00

                    $0,00 $900,00 

60 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter Balón doble lumen 
7F

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $            
150,0000

 $                      
450,00

                    $0,00 $450,00 

61 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter cerebral Sidewinder
o Simmons 1, de 4Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $              
55,0000

 $                      
330,00

                    $0,00 $330,00 

62 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter cerebral Sidewinder
o Simmons 1, de 6Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $              
35,0000

 $                      
210,00

                    $0,00 $210,00 

63 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter cerebral Sidewinder
o Simmons 2, de 6Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 10
 $              
35,0000

 $                      
350,00

                    $0,00 $350,00 

64 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter cerebral Sidewinder
o Simmons 3, de 6Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $              
50,0000

 $                      
300,00

                    $0,00 $300,00 

65 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter con balón de
oclusión vascular doble 
lumen

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $            
100,0000

 $                      
300,00

                    $0,00 $300,00 

66 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter con balón de
oclusión vascular lumen 
único

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $            
100,0000

 $                      
300,00

                    $0,00 $300,00 

67 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter de diagnóstico
Pigtail alto flujo 5F x 65cm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 20
 $              
50,0000

 $                   
1.000,00

                    $0,00 $1.000,00 

68 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter diagnóstico Bentson
3 5F x 90 - 100cm.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 10
 $              
50,0000

 $                      
500,00

                    $0,00 $500,00 

69 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Equipo de derivación
externa para vías biliares 10 
Fr.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
130,0000

 $                      
780,00

                    $0,00 $780,00 

70 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter diagnóstico Hook
modificado selectivo 5Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $              
55,0000

 $                      
825,00

                    $0,00 $825,00 

71 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter diagnóstico Hockey
Stick 4Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
141,1410

 $                      
846,85

                    $0,00 $846,85 

72 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter diagnóstico Hockey
Stick 5F

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 10
 $              
50,0000

 $                      
500,00

                    $0,00 $500,00 

73 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter diagnóstico
Mikaelsson 5Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $              
50,0000

 $                      
300,00

                    $0,00 $300,00 

74 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Dispositivo metálico para
reconstrucción de
aneurismas bifurcantes en
forma de Y o T

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $         
9.000,0000

 $                 
54.000,00

                    $0,00 $54.000,00 

75 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter diagnóstico 
Vertebral5Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 7
 $              
50,0000

 $                      
350,00

                    $0,00 $350,00 

76 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Cateter dual 4Fr y 5Fr.
Diagnóstico y tratamiento
vascular cerebral

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 15
 $              
50,0000

 $                      
750,00

                    $0,00 $750,00 

77 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Catéter femoral, visceral,
Cobra 4 Fr.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 4
 $              
50,0000

 $                      
200,00

                    $0,00 $200,00 

78 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Cateter guia con balon en
punta no desprendible de
8Fr x 90 -100cm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $            
150,0000

 $                      
450,00

                    $0,00 $450,00 

79 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Dispositivo de recuperación
o rescate vascular
intracerebral de 2-5mm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $            
714,1400

 $                   
2.142,42

                    $0,00 $2.142,42 

80 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Dispositivo metálico
disruptor de flujo en
aneurismas bifurcantes

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 9
 $         
3.500,0000

 $                 
31.500,00

                    $0,00 $31.500,00 

81 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Technescan MAG-3,
preparación de Tecnecio Tc
99 m. Mertiatide uso 
intravenoso

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 60
 $            
162,7500

 $                   
9.765,00

                    $0,00 $9.765,00 

82 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Technescan MDP
(Metileno Difosfonato),
preparación de Tecnecio Tc
99 Medionato

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 1128
 $              
28,1000

 $                 
31.696,80

                    $0,00 $31.696,80 

83 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Technescan PyP
(Pirofosfatos), Preparación
de Tecnecio Tc 99 m. 
Pirofosfato

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 258
 $              
40,9300

 $                 
10.559,94

                    $0,00 $10.559,94 

84 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Yodo131 DE 100 mCi para
Diagnóstico Y 
TRATAMIENTO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 144
 $            
464,0200

 $                 
66.818,88

                    $0,00 $66.818,88 

85 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Cápsula de yodo 100 mCi Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 114
 $            
536,2000

 $                 
61.126,80

                    $0,00 $61.126,80 

86 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

Cápsula de yodo 50 mCi Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 78
 $            
435,6600

 $                 
33.981,48

                    $0,00 $33.981,48 

87 530833
Dispositivos
Médicos
para Imagen

HIDA (Mebofrenin) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 30
 $            
120,7600

 $                   
3.622,80

                    $0,00 $3.622,80 

88 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cartuchos medición de
gases sanguíneos

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 3294
 $              
12,0200

 $                 
39.593,88

                    $0,00 $39.593,88 

89 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit universal de anestesia
de un solo cuerpo para 
adultos.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 2582
 $              
14,7200

 $                 
38.007,04

                    $0,00 $38.007,04 

90 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sensor para gasto cardíaco Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 150
 $            
330,5600

 $                 
49.584,00

                    $0,00 $49.584,00 

91 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Tubo endotraqueal I.D. 7.5
mm, con balón, con guía

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 200
 $                
3,6000

 $                      
720,00

                    $0,00 $720,00 

92 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Tubo endotraqueal I.D. 8.0
mm, con balón, con guía

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 279
 $                
3,2000

 $                      
892,80

                    $0,00 $892,80 

93 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cánula arterial, 20 Fr Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 108
 $              
55,0000

 $                   
5.940,00

                    $0,00 $5.940,00 

94 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cánula de cardioplegía de
doble luz, 9Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 50
 $              
43,2400

 $                   
2.162,00

                    $0,00 $2.162,00 

95 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cánula para drenaje de
ventrículo izquierdo de
silicona 16fr introductor
metálico y flexible,
conector de 1/4" de
diámetro, estéril, 
descartable.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 48
 $              
73,7000

 $                   
3.537,60

                    $0,00 $3.537,60 

8/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

96 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cánula para raíz aórtica
recta 4fr (18 G) con línea
de ventilación conector luer
lock, estéril, descartable.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $              
49,5000

 $                      
297,00

                    $0,00 $297,00 

97 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Parche pericárdico, 15 cm x
10 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 24
 $            
450,0000

 $                 
10.800,00

                    $0,00 $10.800,00 

98 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Parche pericárdico, 20cm x
10 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 24
 $            
500,0000

 $                 
12.000,00

                    $0,00 $12.000,00 

99 530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Punch aórtico, punta 
mediana

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 48
 $            
111,5700

 $                   
5.355,36

                    $0,00 $5.355,36 

100530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Set de inserción percutánea
de cánula femoral arterial
21fr (7.0mm)

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
300,0000

 $                   
1.800,00

                    $0,00 $1.800,00 

101530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Agente esterilizante
químico, para peróxido de
hidrógeno 100 NX

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 250
 $            
195,3063

 $                 
48.826,58

                    $0,00 $48.826,58 

102530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Indicador biológico de
esterilización, para
peróxido de hidrógeno de
lectura rápida de 4 horas .

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 622
 $              
15,1300

 $                   
9.410,86

                    $0,00 $9.410,86 

103530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Lámina tubular para
esterilizar a peróxido de
hidrógeno, 100 mm, con
gramaje de 59 a 65g/m2

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Metro 1500
 $                
0,6800

 $                   
1.020,00

                    $0,00 $1.020,00 

104530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Lámina tubular para
esterilizar a peróxido de
hidrógeno, 75 mm 59 a 
65g/m2

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Metro 1200
 $                
0,4900

 $                      
588,00

                    $0,00 $588,00 

105530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Papel crepado verde Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6000
 $                
0,8500

 $                   
5.100,00

                    $0,00 $5.100,00 

106530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Terno quirúrgico, talla 
mediana

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 17561
 $                
1,0300

 $                 
18.087,83

                    $0,00 $18.087,83 

107530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Campo de incisión,
35cm-40cm x 60cm-65cm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 150
 $              
13,9000

 $                   
2.085,00

                    $0,00 $2.085,00 

108530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Campo de incisión,
56cm-61cm x 60cm-65cm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 143
 $              
13,9000

 $                   
1.987,70

                    $0,00 $1.987,70 

109530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Dispositivo separador de
tejidos laparoscópico para
secciones de 25 a 60 mm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 50
 $              
92,9900

 $                   
4.649,50

                    $0,00 $4.649,50 

110530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Dispositvo separador de
tejidos para secciones de 90
a 140 mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 C2 Unidad 182
 $            
104,0500

 $                 
18.937,10

                    $0,00 $18.937,10 

111530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Gasa hemostática de 5 x 7.5 
cm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 1284
 $              
10,5040

 $                 
13.487,14

                    $0,00 $13.487,14 

112530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Pinzasde sellado de vasos
hasta 7mm, longitud de 18
a 20cm, sin rotación, para
cirugía de cabeza y cuello

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 31
 $            
950,0000

 $                 
29.450,00

                    $0,00 $29.450,00 

113530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Recarga de endograpadora
lineal cortante con cuchilla
incorporada, de 45mm,
articulable, para tejido 
grueso.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 180
 $            
481,0200

 $                 
86.583,60

                    $0,00 $86.583,60 

114530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Recarga de endograpadora
lineal cortante, 45 mm para
tejido grueso, con cuchilla 
incorporada

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 144
 $            
323,5400

 $                 
46.589,76

                    $0,00 $46.589,76 

115530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Recarga de endograpadora
lineal cortante, 45 mm, para
tejido vascular, con cuchilla 
incorporada

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 156
 $            
370,1200

 $                 
57.738,72

                    $0,00 $57.738,72 

116530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Recarga de endograpadora
lineal cortante, con cuchilla 
incorporada

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 180
 $            
327,2400

 $                 
58.903,20

                    $0,00 $58.903,20 

117530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Recarga de endograpadora
lineal cortante, con cuchilla 
incorporada

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 192
 $            
378,4930

 $                 
72.670,66

                    $0,00 $72.670,66 

118530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Recarga de endograpadora
lineal cortante, con cuchilla 
incorporada

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 48
 $            
393,3800

 $                 
18.882,24

                    $0,00 $18.882,24 

119530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda colédoco Kher 10 Fr Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
3,0000

 $                          
9,00

                    $0,00 $9,00 

120530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda colédoco Kher 12 Fr Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
3,0000

 $                          
9,00

                    $0,00 $9,00 

121530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda colédoco Kher 14 Fr Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
3,0000

 $                          
9,00

                    $0,00 $9,00 

122530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda colédoco Kher 16 Fr Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
3,0000

 $                          
9,00

                    $0,00 $9,00 

123530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Tijera de bisturí armónico
para tiroides 9 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 73
 $         
1.269,5700

 $                 
92.678,61

                    $0,00 $92.678,61 

124530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Campana de drenaje
torácico MINI ambulatorio

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 24
 $              
90,0000

 $                   
2.160,00

                    $0,00 $2.160,00 

125530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Clips para fijación costal. Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 58
 $         
1.531,3500

 $                 
88.818,30

                    $0,00 $88.818,30 

126530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Set de toracocentesis de 9
fr, bolsa recolectora con 
válvula

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 102
 $              
71,0500

 $                   
7.247,10

                    $0,00 $7.247,10 

127530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Tubo torácico, 24 Fr, con 
trocar

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 36
 $                
5,5000

 $                      
198,00

                    $0,00 $198,00 

128530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Escafándrapara ventilación
mecánica no invasiva 
grande

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 24
 $            
375,0000

 $                   
9.000,00

                    $0,00 $9.000,00 

129530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Escafándrapara ventilación
mecánica no invasiva 
mediana

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6
 $            
375,0000

 $                   
2.250,00

                    $0,00 $2.250,00 

130530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Jeringa heparinizada 1 ml Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 18644
 $                
1,0103

 $                 
18.836,03

                    $0,00 $18.836,03 

131530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit para terapia nasal de
alto flujo, adulto

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 144
 $              
92,1200

 $                 
13.265,28

                    $0,00 $13.265,28 

132530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Bolsa de drenaje para
diálisis peritoneal 
automatizada

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1080
 $                
6,4020

 $                   
6.914,16

                    $0,00 $6.914,16 

133530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Bolsa de drenaje para
diálisis peritoneal manual

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 3240
 $                
5,8200

 $                 
18.856,80

                    $0,00 $18.856,80 

9/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

134530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Jeringa 3 ml, 21 G,1 1/2" -
1 1/4".

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 195631
 $                
0,0437

 $                   
8.549,07

                    $0,00 $8.549,07 

135530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Protector absorbente de 
cama

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 73224
 $                
0,4200

 $                 
30.754,08

                    $0,00 $30.754,08 

136530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda de alimentación
nasoenteral, 8 Fr, 
35cm-60cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 2054
 $                
0,4100

 $                      
842,14

                    $0,00 $842,14 

137530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda Nélaton, 12 Fr Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 5003
 $                
0,3102

 $                   
1.551,93

                    $0,00 $1.551,93 

138530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda Nélaton, 6 Fr Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 2221
 $                
0,3100

 $                      
688,51

                    $0,00 $688,51 

139530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sonda Nélaton, 8 Fr Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 14034
 $                
0,3100

 $                   
4.350,54

                    $0,00 $4.350,54 

140530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Toallas humedas para baño
de paciente con
clorhexidina al 2%

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 13493
 $                
1,4400

 $                 
19.429,92

                    $0,00 $19.429,92 

141530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Mascarilla con medio
filtrante 92% de eficacia de
filtración mínima.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36384
 $                
3,7000

 $               
134.620,80

                    $0,00 $134.620,80 

142530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Solución de ácidos grasos
hiperoxigenados en aceite y 
emulsión

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 678
 $              
17,9300

 $                 
12.156,54

                    $0,00 $12.156,54 

143530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Humidificador de 500ml -
650 ml, para cánula o
bigotera de oxigeno

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 5377
 $                
4,2150

 $                 
22.664,06

                    $0,00 $22.664,06 

144530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Bolsa para nutrición
enteral, 1000 ml para
bomba de infusión

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 2712
 $                
8,5000

 $                 
23.052,00

                    $0,00 $23.052,00 

145530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Catéter para aspiración de
secreciones, 6 Fr 30 cm -
40 cm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 3087
 $                
0,3400

 $                   
1.049,58

                    $0,00 $1.049,58 

146530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Gel antiséptico Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 13635
 $                
7,3746

 $               
100.552,67

                    $0,00 $100.552,67 

147530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Balón de extracción de
cálculos biliares
multitamaño de al menos
12 a 15 mm de diámetro, en
catéter triple lumen para
uso endoscópico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 70
 $            
257,5900

 $                 
18.031,30

                    $0,00 $18.031,30 

148530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Balón de extracción de
cálculos biliares
multitamaño de al menos
8.5 a 9 mm de diámetro, en
catéter triple lumen para
uso endoscópico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 96
 $            
257,5900

 $                 
24.728,64

                    $0,00 $24.728,64 

149530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Balón dilatador biliar de 10
mm, con lumen para hilo 
guía.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 36
 $            
412,2500

 $                 
14.841,00

                    $0,00 $14.841,00 

150530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Balón dilatador de tubo
digestivo, hidrostático,
multidiametro 8-9-10mm

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
329,0000

 $                   
1.974,00

                    $0,00 $1.974,00 

151530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Papilotomo o esfinterotomo
triple lumen con catéter de
5 a 7 Fr., con alambre de
corte de 20mm punta
cónica y nariz corta.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 240
 $            
274,8570

 $                 
65.965,68

                    $0,00 $65.965,68 

152530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Papilotomo o esfinterotomo
triple lumen con catéter de
5 a 7 Fr., con alambre de
corte de 25mm punta
cónica y nariz corta.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 63
 $            
157,0220

 $                   
9.892,39

                    $0,00 $9.892,39 

153530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Papilotomo o
esfinterotomo, de punta tipo
cuchillo de 7mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 60
 $            
295,0000

 $                 
17.700,00

                    $0,00 $17.700,00 

154530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Guante cosmético con
prótesis parcial de mano.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 12
 $              
15,0000

 $                      
180,00

                    $0,00 $180,00 

155530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit de liners con pin mas
unidad de bloqueo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 24
 $         
1.700,0000

 $                 
40.800,00

                    $0,00 $40.800,00 

156530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Liners sin pin Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 42
 $         
1.182,0000

 $                 
49.644,00

                    $0,00 $49.644,00 

157530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cánula nasal para sistema
de alto flujo para prematuro

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 12
 $              
65,0000

 $                      
780,00

                    $0,00 $780,00 

158530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

CPAP de burbuja Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 180
 $            
170,0000

 $                 
30.600,00

                    $0,00 $30.600,00 

159530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Electrodos para neonatos 
precableados

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 642
 $                
1,3000

 $                      
834,60

                    $0,00 $834,60 

160530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Electrodos para oximetría
de pulso (sensores),
descartable, pediátrico y 
neonatal.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 1236
 $              
14,7840

 $                 
18.273,02

                    $0,00 $18.273,02 

161530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Solución hipertónica 7% Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 8262
 $                
0,8075

 $                   
6.671,57

                    $0,00 $6.671,57 

162530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Sistema de drenaje
ventricular externo tipo 
Becker.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 72
 $            
120,0000

 $                   
8.640,00

                    $0,00 $8.640,00 

163530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Hilano GF-20-6ml Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 80
 $            
201,5900

 $                 
16.127,20

                    $0,00 $16.127,20 

164530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Paquete quirúrgico
descartable, para
artroscopia de rodilla.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 60
 $              
41,0000

 $                   
2.460,00

                    $0,00 $2.460,00 

165530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Paquete quirúrgico
descartable, para cadera.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 60
 $              
46,3300

 $                   
2.779,80

                    $0,00 $2.779,80 

166530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Paquete quirúrgico
descartable, para ortopedia 
mayor.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 150
 $              
39,5000

 $                   
5.925,00

                    $0,00 $5.925,00 

167530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Venda de yeso, 6" Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1238
 $                
2,2200

 $                   
2.748,36

                    $0,00 $2.748,36 

168530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Canastilla ureteral tipo
Dormia, 3 Fr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 100
 $            
369,3600

 $                 
36.936,00

                    $0,00 $36.936,00 

169530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Catéter ureteral tipo cobra,
6 Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 12
 $              
25,0000

 $                      
300,00

                    $0,00 $300,00 

170530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Cuchareta tipo paraguas
para atrapar y extraer
cálculos en litotripcia 
intracorporea

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 21
 $            
467,4600

 $                   
9.816,66

                    $0,00 $9.816,66 

171530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit de cistostomía
suprapúbica malecot, 16 Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 8
 $              
72,7700

 $                      
582,16

                    $0,00 $582,16 

10/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

172530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit de cistostomía
suprapúbica malecot, 18 Fr

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $              
72,7700

 $                      
436,62

                    $0,00 $436,62 

173530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Kit de nefrostomia
percutánea, punta malecoth

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 6
 $            
219,4500

 $                   
1.316,70

                    $0,00 $1.316,70 

174530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

Paquete quirúrgico para
procedimiento cistoscopía

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 384
 $              
13,9000

 $                   
5.337,60

                    $0,00 $5.337,60 

175530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Actina Músculo 
Esquelético

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 60
 $              
10,9200

 $                      
655,20

                    $0,00 $655,20 

176530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

C1q (Marcado con FITC) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 114
 $              
10,8000

 $                   
1.231,20

                    $0,00 $1.231,20 

177530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

C3(Marcado con FITC) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 114
 $              
15,0000

 $                   
1.710,00

                    $0,00 $1.710,00 

178530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD38 Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901091C2 Unidad 42
 $              
14,2000

 $                      
596,40

                    $0,00 $596,40 

179530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

C-MIC Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 54
 $              
25,0000

 $                   
1.350,00

                    $0,00 $1.350,00 

180530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

C4d Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901091C2 Unidad 30
 $              
17,5000

 $                      
525,00

                    $0,00 $525,00 

181530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Uroplaquina Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 30
 $              
16,5000

 $                      
495,00

                    $0,00 $495,00 

182530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

SV-40 (MRQ-4) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 30
 $              
17,5000

 $                      
525,00

                    $0,00 $525,00 

183530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Rojo Congo Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901091C2 Unidad 42
 $              
31,4700

 $                   
1.321,74

                    $0,00 $1.321,74 

184530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Prolactina Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901091C2 Unidad 18
 $              
10,8200

 $                      
194,76

                    $0,00 $194,76 

185530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

PAS/Alcian Blue + 
Hematoxilina

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901091C2 Unidad 60
 $                
9,3800

 $                      
562,80

                    $0,00 $562,80 

186530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

P40 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 96
 $              
10,8000

 $                   
1.036,80

                    $0,00 $1.036,80 

187530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

P16 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 96
 $              
15,5100

 $                   
1.488,96

                    $0,00 $1.488,96 

188530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

LAMBDA (Marcado con 
FITC)

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 108
 $              
10,8000

 $                   
1.166,40

                    $0,00 $1.166,40 

189530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

KAPPA (Marcado con 
FITC)

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 108
 $              
10,8000

 $                   
1.166,40

                    $0,00 $1.166,40 

190530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

IgM (Marcado con FITC) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 120
 $              
10,8000

 $                   
1.296,00

                    $0,00 $1.296,00 

191530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

IgG (Marcado con FITC) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 120
 $              
15,0000

 $                   
1.800,00

                    $0,00 $1.800,00 

192530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

IgA (Marcado con FITC) Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 120
 $              
15,0000

 $                   
1.800,00

                    $0,00 $1.800,00 

193530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Glicoforina A Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 78
 $              
15,5000

 $                   
1.209,00

                    $0,00 $1.209,00 

194530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Reactivo para
determinación de prueba de 
HIV

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6608
 $                
1,9800

 $                 
13.083,84

                    $0,00 $13.083,84 

195530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Solución liss modificada Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 22002
 $                
1,5600

 $                 
34.323,12

                    $0,00 $34.323,12 

196530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Tarjetas precargadas Liss 
Coombs

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 41730
 $                
1,6820

 $                 
70.189,86

                    $0,00 $70.189,86 

197530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Tubo para extracción de
sangre al vacío, plástico,
tapa roja, 10 ml, con gel 
separador

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 8553
 $                
0,1500

 $                   
1.282,95

                    $0,00 $1.282,95 

198530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Reactivo para
determinación de prueba de
hepatitis B (antígeno B de 
superficie)

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6678
 $                
2,4300

 $                 
16.227,54

                    $0,00 $16.227,54 

199530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Reactivo para
determinación de prueba de
detección de Sífilis .

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6712
 $                
2,3700

 $                 
15.907,44

                    $0,00 $15.907,44 

200530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Reactivo para
determinación de prueba de 
Chagas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6516
 $                
1,6700

 $                 
10.881,72

                    $0,00 $10.881,72 

201530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Filtro para remover
leucocitos de plaquetas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 360
 $              
44,0000

 $                 
15.840,00

                    $0,00 $15.840,00 

11/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

202530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Filtro para remover
leucocitos de glóbulos rojos

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 258
 $              
35,8300

 $                   
9.244,14

                    $0,00 $9.244,14 

203530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Cuchillas descartables para
conector estéril.

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1836
 $                
3,3200

 $                   
6.095,52

                    $0,00 $6.095,52 

204530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Bolsa transfer150 ml Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 462
 $                
3,0910

 $                   
1.428,04

                    $0,00 $1.428,04 

205530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

AML1/ETO (Traslocación
t(8;21)) por PCR

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 24
 $            
262,6700

 $                   
6.304,08

                    $0,00 $6.304,08 

206530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

BCR/ABL P190 por PCR Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 72
 $              
35,5248

 $                   
2.557,79

                    $0,00 $2.557,79 

207530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

BRCA 1 -2 GEN Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 50
 $            
237,1400

 $                 
11.857,00

                    $0,00 $11.857,00 

208530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CALR por PCR Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 24
 $              
71,6500

 $                   
1.719,60

                    $0,00 $1.719,60 

209530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Cáncer de Colon prueba
Genética de Riesgo

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 10
 $                
5,0000

 $                        
50,00

                    $0,00 $50,00 

210530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Detección de Mutación de
Factor II Protrombina por 
PCR

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 96
 $              
80,5000

 $                   
7.728,00

                    $0,00 $7.728,00 

211530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Detección de mutación de
Factor V Leiden por PCR

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 96
 $              
80,5000

 $                   
7.728,00

                    $0,00 $7.728,00 

212530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Fibrosis Quística por 
Secuenciación

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 30
 $                
1,0000

 $                        
30,00

                    $0,00 $30,00 

213530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

HIV Genotipificación Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 50
 $                
1,0000

 $                        
50,00

                    $0,00 $50,00 

214530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

HLA Alta Resolución Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 50
 $            
348,0500

 $                 
17.402,50

                    $0,00 $17.402,50 

215530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

JAK2 por PCR Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 64
 $            
157,8600

 $                 
10.103,04

                    $0,00 $10.103,04 

216530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

MRSA por PCR Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 60
 $              
40,2600

 $                   
2.415,60

                    $0,00 $2.415,60 

217530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Panel molecular de
Encefalitis/Meningitis por 
PCR

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 57
 $            
304,4400

 $                 
17.353,08

                    $0,00 $17.353,08 

218530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Panel Molecular
Respiratorio Por PCR

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 196
 $            
316,1400

 $                 
61.963,44

                    $0,00 $61.963,44 

219530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD10 APC Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación120
 $              
16,8800

 $                   
2.025,60

                    $0,00 $2.025,60 

220530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD10 APC H7 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación160
 $              
12,4600

 $                   
1.993,60

                    $0,00 $1.993,60 

221530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD10 PE Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación125
 $              
19,3600

 $                   
2.420,00

                    $0,00 $2.420,00 

222530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD10 PE Cy7 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación276
 $              
15,3300

 $                   
4.231,08

                    $0,00 $4.231,08 

223530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD117 PE Cy7 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación270
 $              
15,1100

 $                   
4.079,70

                    $0,00 $4.079,70 

224530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD14 APC Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación120
 $              
17,2500

 $                   
2.070,00

                    $0,00 $2.070,00 

225530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD14 APC H7 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación120
 $              
20,0400

 $                   
2.404,80

                    $0,00 $2.404,80 

226530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD19 PE Cy7 Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Determinación372
 $              
14,6800

 $                   
5.460,96

                    $0,00 $5.460,96 

227530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD2 PE Cy7 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación120
 $              
25,0000

 $                   
3.000,00

                    $0,00 $3.000,00 

228530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD200 APC Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Determinación240
 $              
17,9500

 $                   
4.308,00

                    $0,00 $4.308,00 

229530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD33 APC Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación120
 $              
17,2500

 $                   
2.070,00

                    $0,00 $2.070,00 

230530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD4 PB Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación120
 $              
13,7400

 $                   
1.648,80

                    $0,00 $1.648,80 

231530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD43 APC H7 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación125
 $              
16,0400

 $                   
2.005,00

                    $0,00 $2.005,00 

12/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

232530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD45 V500 Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Determinación689
 $              
14,2300

 $                   
9.804,47

                    $0,00 $9.804,47 

233530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD5 FITC Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación240
 $              
15,3500

 $                   
3.684,00

                    $0,00 $3.684,00 

234530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD56 PE Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación178
 $              
14,2700

 $                   
2.540,06

                    $0,00 $2.540,06 

235530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

CD9 V450 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación379
 $              
16,0000

 $                   
6.064,00

                    $0,00 $6.064,00 

236530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Crossmatch por Citometría
de Flujo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 250
 $            
350,0000

 $                 
87.500,00

                    $0,00 $87.500,00 

237530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

HLA-DR V450 Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Determinación391
 $              
16,0000

 $                   
6.256,00

                    $0,00 $6.256,00 

238530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

KAPPA PB Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación132
 $              
16,6900

 $                   
2.203,08

                    $0,00 $2.203,08 

239530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

KAPPA PE Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación166
 $              
15,7000

 $                   
2.606,20

                    $0,00 $2.606,20 

240530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Reactivo para detección de
desórdenes de células
plasmáticas (PCD) por
citometría de flujo

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación60
 $            
117,0300

 $                   
7.021,80

                    $0,00 $7.021,80 

241530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

TCR GAMMA Y DELTA
PE Cy7

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Determinación97
 $              
15,4100

 $                   
1.494,77

                    $0,00 $1.494,77 

242530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Tubo de tamizaje de células
plasmáticas (PCST) por
citometría de flujo

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 48
 $            
118,6400

 $                   
5.694,72

                    $0,00 $5.694,72 

243530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Tubo de tamizaje de
linfocitos (LST) por
citometría de flujo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 202
 $              
79,6300

 $                 
16.085,26

                    $0,00 $16.085,26 

244530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Contenedor para transporte
de muestras

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 60
 $                
8,8700

 $                      
532,20

                    $0,00 $532,20 

245530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para coagulación

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
5,8100

 $                        
17,43

                    $0,00 $17,43 

246530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para coproanálisis

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
4,7500

 $                        
14,25

                    $0,00 $14,25 

247530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para enfermedades 
infecciosas

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
4,3700

 $                        
13,11

                    $0,00 $13,11 

248530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para hematología

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
7,5100

 $                        
22,53

                    $0,00 $22,53 

249530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para inmunología

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
7,1500

 $                        
21,45

                    $0,00 $21,45 

250530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para marcadores 
tumorales

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
7,4100

 $                        
22,23

                    $0,00 $22,23 

251530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para química

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
6,4100

 $                        
19,23

                    $0,00 $19,23 

252530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Control externo de tercera
opinión para uroanálisis

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 3
 $                
4,6500

 $                        
13,95

                    $0,00 $13,95 

253530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Determinación de antígeno
de cryptococcus

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901091C2 Unidad 90
 $              
24,0000

 $                   
2.160,00

                    $0,00 $2.160,00 

254530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Determinación de 
galactomanano

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 240
 $                
6,0000

 $                   
1.440,00

                    $0,00 $1.440,00 

255530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Everolimus Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 600
 $                
5,0400

 $                   
3.024,00

                    $0,00 $3.024,00 

256530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Hierro sérico Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1876
 $                
0,4180

 $                      
784,17

                    $0,00 $784,17 

257530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Homocisteína Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 186
 $                
7,8900

 $                   
1.467,54

                    $0,00 $1.467,54 

258530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

IgG Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1380
 $                
2,3900

 $                   
3.298,20

                    $0,00 $3.298,20 

259530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Kappa y Lambda cadenas
ligeras libres

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 600
 $                
3,8000

 $                   
2.280,00

                    $0,00 $2.280,00 

260530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Mango para asa (siembra 
bacteriológica)

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 5
 $              
10,0000

 $                        
50,00

                    $0,00 $50,00 

13/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

261530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Medio de cultivo fluido
tioglicolato con indicador 
Resazurin

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 138
 $                
9,1500

 $                   
1.262,70

                    $0,00 $1.262,70 

262530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Medio de cultivo fluido
tripticasa soja

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 138
 $                
7,6500

 $                   
1.055,70

                    $0,00 $1.055,70 

263530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Pre-albúmina Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1434
 $                
4,0200

 $                   
5.764,68

                    $0,00 $5.764,68 

264530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Proteina C reactiva 
cuantitativa

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 9960
 $                
4,4700

 $                 
44.521,20

                    $0,00 $44.521,20 

265530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Sistema para control de
calidad externa de tercera 
opinión

Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 4
 $                
5,8300

 $                        
23,32

                    $0,00 $23,32 

266530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Sistema para gases
sanguíneos y electrolitos,
especificar equipo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 48000
 $                
2,1780

 $               
104.544,00

bajar solo
pap; la
diferencia
considerar
en procesos
no 
planificados

                  $0,00 $104.544,00 

267530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

T3 libre Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 9678
 $                
2,0000

 $                 
19.356,00

                    $0,00 $19.356,00 

268530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Tacrolimus Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 1388
 $              
16,3095

 $                 
22.637,59

                    $0,00 $22.637,59 

269530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Testosterona Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 500
 $                
2,1600

 $                   
1.080,00

                    $0,00 $1.080,00 

270530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Troponina Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 6100
 $                
4,8800

 $                 
29.768,00

                    $0,00 $29.768,00 

271530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Tubo para extracción de
sangre al vacío, plástico,
tapa amarilla, 5 ml

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 219378
 $                
0,1980

 $                 
43.436,84

                    $0,00 $43.436,84 

272530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Vitamina B-12 Bien Ínfima Cuantía 352901091C2 Unidad 1036
 $                
2,3000

 $                   
2.382,80

                    $0,00 $2.382,80 

273530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

Anti Hepatitis C (VHC) Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 3742
 $                
3,6100

 $                 
13.508,62

                    $0,00 $13.508,62 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)
 $    
4.382.799,43 

Nota: La diferencia de $4.382.799,43 se elimina del PAC 
  
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec, gestionar con la Jefatura de
Área de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web
institucional conforme lo establece la normativa legal vigente y; a la Coordinación
General Financiera realizar las reformas presupuestarias en el caso que amerite. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las
unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección:
pac.hcam@iess.gob.ec  de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada
en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
 
Dada, en el Distrito Metropolitano de Quito, 24 de septiembre de 2021. 

14/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

  

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Roberto Carlos Tobar Lemus
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y ESTADISTICAS (E) -

HOSPITAL DE ESPECIALIDADES CARLOS ANDRADE MARÍN 

Anexos: 
- acta_nro._18_dispositivos.pdf
- 
balance_presupuestario_al_20-09-2021_a_las_13_30-signed-signed-1-signed0420203001632431980.pdf
- iess-hcam-cgf-2021-1872-m(1)0804230001632431980.pdf
- 
he_cam_-_it-sdnpss-2021-01-063_(prog_dm_2021)-_1signed-signed-signed-signed0242842001632431981.pdf
- iess-dsgsif-2021-1674-m0351129001632431990.pdf
- iess-hcam-gg-2021-3139-m0043448001632431912.pdf
- matriz_de_reforma_al_pac_dispositivos_vf.xls
- copia_de_matriz_bienes_estratégicos_programacion_20210067254001632432101.xls
- copia_de_matriz_bienes_estratégicos_programacion_20210367529001632432109.xls
- iess-hcam-gg-2021-3177-m.pdf
- 0052-signed.zip

Copia: 
Señora Ingeniera
Patricia Alejandra Mena Calahorrano
Coordinadora General Financiera del Hospital de Especialidades - Carlos Andrade Marín
 

Señor Ingeniero
Wilmer Giovanny Erazo Chulde
Jefe de la Unidad de Presupuesto y Contabilidad del Hospital de Especialidades - Carlos
Andrade Marín
 

Señora Abogada
Orfa Estefanía Peralta Bernal
Jefa de Unidad de Contratación Pública
 

Señorita Magíster
Natalia Andrea Castillo Ruilova
Administrador - Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marin
 

Señorita Licenciada
Maria Belen Arias Pardo
Líder Fase Preparatoria - Hospital Carlos Andrade Marin
 

Señor Economista
Marco Antonio Condor Yanez
Lider del Equipo de la Fase Preparatoria- Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marin
 

Señorita Ingeniera

15/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2021-0045-R

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2021

Pamela Stephanie Castañeda Delgado
Oficinista
 

Señora Ingeniera
Silvia Paola Fuenmayor Viteri
Asistente Administrativo - Hospital Carlos Andrade Marin
 

Señorita Ingeniera
Gina Maribel Cozar Cisneros
Asistente Administrativo- Hospital Carlos Andrade Marín
 

Señorita Economista
Evelyn Daniela Ulloa Urresta
Subdirectora Nacional de Programación y Proyectos, Encargada

gc

16/16
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2021-09-24T18:01:41-0500
	ROBERTO CARLOS TOBAR LEMUS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




